
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.1, 33.punkts) 

Talsos  

 

26.01.2023.                                                        Nr.30 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “ERDE VS” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) saņēmusi SIA “ERDE VS”, reģ. 

Nr. 41203026130, juridiskā adrese ”Griezumi” Vandzenes pagasts, Talsu novads, LV-3281, 

(turpmāk - Uzņēmums) iesniegumu (reģistrēts 19.12.2022., Nr. TNPCA/22/12-25/11085/S), 

kurā lūdz Pašvaldību izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts – grants 

un smilts atradnei “Jaunkauļi”, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Jaunkauļi” kadastra numurs  

88720170059, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88720170059, Lībagu pagastā, Talsu 

novadā. 

Paredzēts veikt smilts-grants un smilts ieguvi atradnē “Jaunkauļi” 1. laukumā 2,242 ha 

platībā un 2. laukumā 0,772 ha platībā virs un zem pazemes ūdens līmeņa ar kopējo platību 

3,014 ha.  

Zemes dzīļu izmantošanas veids ir derīgo izrakteņu ieguve un pārstrāde – smilts un 

smilts-grants maisījums.  

Noslēgts īpašuma nomas līgums ar tiesībām izstrādāt derīgo izrakteņu ieguves un 

rekultivācijas projektu, veikt ģeoloģisko izpēti un nodod zemes vienību smilts un grants 

izstrādei.   

Izsniegta derīgo izrakteņu atradnes pase un derīgo izrakteņu ieguves limits, kas derīgi 

līdz 2041. gada 31. decembrim. Valsts vides dienests derīgo izrakteņu ieguvei ir izsniedzis 

tehniskos noteikumus Nr. AP22TN1177 ar noteiktām vides prasībām. VSIA “Latvijas Valsts 

ceļi” izsniedzis tehniskos noteikumus pievedceļa smilts-grants atradnēm no Talsu novada 

pašvaldības ceļa “Podnieki-Jaunpagasts” kadastra apzīmējums 88720170077001, valsts 

galvenā autoceļa A10 Rīga–Ventspils aizsargjoslā, Lībagu pagastā, Talsu novadā, izbūvei.  

Atļauja bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei tiek pieprasīta uz laiku līdz 2041. gada 

31. decembrim, saskaņā ar Valsts vides dienesta 2021. gada 22. marta izsniegto dokumentu 

“Derīgo izrakteņu ieguves limits”.   

2006. gada 19. decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par valsts 

nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

un atradnes pasi” 4.punkts nosaka, ka, “[..] valsts nodeva par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju ir 142,29 euro”, savukārt 7.punkts nosaka, ka “valsts nodevu [..] par bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju - vietējās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas bieži sastopamie derīgie izrakteņi.” 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par zemes 

dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 

1.punktu un sesto daļu, Ministru kabineta 2011. gada 06. septembra noteikumiem Nr.696 



 

 

“Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

izsniegšanas kārtība”, Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr.1055 

“Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 4. un 7.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes  

2023. gada 12. janvāra Tautsaimniecības komitejas sēdes atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA “ERDE VS”, reģ. Nr. 41203026130, juridiskā adrese “Griezumi” 

Vandzenes pagasts, Talsu novads, LV-3281, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

Nr. 23/21-21 un zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts-grants un smilts atradnei 

“Jaunkauļi” 1. laukumā 2,242 ha platībā un 2. laukumā 0,772 ha platībā virs un zem pazemes 

ūdens līmeņa ar kopējo platību  3,014 ha,  līdz 2041.gada 31.decembrim (atļauja un nosacījumi 

pielikumā). 

2. Iekasēt no SIA “ERDE VS”, valsts nodevu 142,29 EUR (viens simts četrdesmit divi 

euro, 29 centi) apmērā par atļaujas izsniegšanu, kas ieskaitāma Talsu novada pašvaldības 

budžetā.    

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, 

Liepāja, LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                      E. Kārkliņa 
 

 

Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2. Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. VVD Kurzemes reģionālai vides pārvaldei, kurzeme@vvd.gov.lv;   

5. SIA “ERDE VS”, reģ. Nr. 41203026130, juridiskā adrese “Griezumi”, Vandzenes pagasts, 

Talsu novads, LV-3281, sibirjovs@inbox.lv 

 

 

 

mailto:aija.svarinska@talsi.lv
mailto:kurzeme@vvd.gov.lv
mailto:sibirjovs@inbox.lv

